
UCHWAŁA NR XXXVI/377/21 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  nauczycieli szkół,  
nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w przedszkolach, 

szkołach i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto Pabianice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) i art. 42 ust. 7 pkt 3 litera b i c ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2215 oraz z 2021 r. poz. 4) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami i wychowankami albo na ich rzecz dla 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Pabianice w następujących 
wysokościach: 
1) pedagog - 20 godzin; 
2) psycholog - 20 godzin; 
3) logopeda - 20 godzin; 
4) terapeuta pedagogiczny - 20 godzin; 
5) doradca zawodowy - 20 godzin; 
6) nauczyciel wspomagający – 20 godzin; 
7) nauczyciel specjalista – 20 godzin; 
8) nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upośledzoną 

w stopniu głębokim – 18 godzin; 
9) nauczyciel przedszkola pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze: 

a) 22 godziny - jeżeli liczba dzieci 6-letnich stanowi co najmniej 60% wszystkich dzieci w grupie, 
b) 25 godzin - jeżeli liczba dzieci 6-letnich stanowi mniej niż 60% wszystkich dzieci w grupie. 
§ 2. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć ustala się jako iloraz łącznej liczby realizowanych godzin i sumy części etatów 
realizowanych w ramach poszczególnych tygodniowych wymiarów godzin zajęć, przy czym wynik 
zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do pół godziny pomija się, a powyżej pół 
godziny liczy się za pełną godzinę. Godziny wyliczone ponad ten wymiar stanowią godziny 
ponadwymiarowe. 

§ 3. 1. Określony dla nauczyciela na zasadach zawartych w §2 tygodniowy wymiar godzin zajęć 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego nie może w okresach realizacji zwiększonego 
wymiaru godzin zajęć przekraczać z tego tytułu 1,5 etatu. 

2. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w §2, powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości 
przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33DF0514-EC29-42B7-8AC5-64FA94D70D46. Podpisany Strona 1



3. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczyciela, o którym mowa w §2 jest 
dyrektor szkoły zatrudniającej nauczyciela. 

4. Godziną ponadwymiarową jest każda godzina dydaktyczna realizowana przez nauczyciela 
powyżej ustalonego dla danego okresu obowiązującego nauczyciela tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych. 

5. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić liczbę godzin zajęć 
przypadającą na poszczególne okresy zatrudnienia. 

§ 4. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest  Miasto Pabianice obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, do tygodniowej liczby godzin obowiązkowego 
wymiaru, określonego w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy rozmiar obniżki 
1. Dyrektor przedszkola liczącego:  

do 5 oddziałów 14  
od 6 i więcej oddziałów 16 

2. Wicedyrektor przedszkola liczącego:  
do 5 oddziałów 10 

 powyżej 6 oddziałów 12 
3. Dyrektor szkoły:  

do 16 oddziałów 13 
 od 17 i więcej oddziałów 15 

4. Wicedyrektor szkoły:  
do 16 oddziałów 9 

 od 17 i więcej oddziałów 11 
5. Kierownik świetlicy  

od 3 do 4 grup 6 
 od 5 do 6 grup 9 
 od 7 i więcej grup 13 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że 
obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powierzono zastępstwo nauczycielowi. 

§ 5. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły od 
obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela lub zmienić ustaloną w §4 tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć, 
jeżeli warunki szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 202/99/III Zarządu Miasta Pabianic z dnia 5 listopada 1999 r. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33DF0514-EC29-42B7-8AC5-64FA94D70D46. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 września 2021 r. 
 
 

  
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33DF0514-EC29-42B7-8AC5-64FA94D70D46. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


